                                                         Протокол №1
                                            профсоюзного собрания 
 первичной профсоюзной организации МКОУ «Ортатюбинская СОШ»
  05. 09.2017 года

По списку  членов профсоюза:.38
Присутствуют на собрании: 31

                                                       Повестка дня:	
1.Ознакомление коллектива с планом работы профкома на 2017-2018уч. год.
2.Рассмотрение заявления методиста школы по родному языку Лукмановой В.А.
3. Подготовка и организация выезда на отдых.

По первому вопросу  председателя профкома Сагиндикова А.М. (план работы прилагается)
 По первому вопросу выступила Кошанова СН. с предложением включить в план работы мероприятия с детьми членов профсоюза, например соревнования по волейболу, шахматы или игры для малышей.
Постановили:  план работы комитета считать  очень хорошим. Включить дополнения в работу с детьми.

По второму вопросу выступила председатель профкома Сагиндикова А.М.,
она ознакомила заявлением методиста родного языка Лукмановой В.А.. с просьбой принять её в члены Профсоюзной организации МКОУ «Ортатюбинская СОШ».
Постановили:
Принять в члены Профсоюза методиста родного языка Лукмановой В.А согласно её заявлению. Пожелать удачи и успехов в работе.

[bookmark: _GoBack]3.По давно заведенной традиции мы должны поехать в туристическую экспедицию. Маршрут мы должны сегодня выбрать, чтобы мы смогли договориться с транспортом, с туристическим агентством, с гидом. Не могу не вспомнить наши экскурсии в прошлые года. Я подготовила презентацию, чтобы мы посмотрели и вспомнили лучшие моменты (г.Эльбрус,Чегемские водопады, г.Кисловодск, Медовые водопады)
По этому вопросу выступила Межитова С.Б. с предложение посетить Сулакский каньон, она принесла фото материалы. Коллектив единогласно поддержал эту идею
                  
              

                Председатель собрания:                          Сагиндикова А.М.
                   Секретарь собрания:                                Янакаева Н.А.
            







                                                           Протокол №2 
                                                 профсоюзного собрания 
 первичной профсоюзной организации МКОУ «Ортатюбинская СОШ»
   07. 10.2009 года

По списку  членов профсоюза:.39
Присутствуют на собрании: 31

                                          Повестка дня:
1. «Достойный труд – достойное будущее»
1. Об охране труда и социальных гарантиях работников.
I. слушали:
Выступление председателя профкома Сагиндикова А.М. Она кратко ознакомила с материалами  Международной  Конференции Профсоюзов и о Всемирном дне действий «За достойный труд!», который состоялся 7 октября 2009 г. Остановилась на социально-экономическом положении России. Ознакомила действиями членских организаций ФНПР в условиях кризиса по защите прав и интересов работников.  Зачитала рекомендации первичным профсоюзным организациям по защите социально-экономических прав работников в условиях кризиса, в частности по нашей школьной профсоюзной организации.
II.Слушали:
Выступление директора школы Шандиевой К.Т. Подробно ознакомила охраной труда и социальных гарантий работников школы. Остановилась на вопросах о сокращении штатов, о бюджете школы до конца года, о стимулирующей надбавке работникам школы.
Постановили:
1.Одобрить действия членских организаций ФНПР в условиях кризиса по защите прав и интересов работников.
2.Создать антикризисную комиссию в составе представителей работодателя и профкомитета с целью защиты социально-трудовых прав и усиления поддержки работников.
3.Включить в коллективный договор раздел «Социальная защита работников при снижении объёма работ.


           
                             Председатель собрания:                               Сагиндикова А.М.
                           Секретарь:                                                 Янакаева Н.А. 







                                                   Протокол №3
                                            профсоюзного собрания 
 первичной профсоюзной организации МКОУ «Ортатюбинская СОШ»
  12. 12.2017 года

По списку  членов профсоюза:.38
Присутствуют на собрании: 25

                                                         Повестка дня:
1.О выдвижении кандидатур на награждение званиями Почетный работник общего образования  РФ 
I. Слушали:
По первому вопросу  председателя профкома Сагиндикова А.М. о выдвижении кандидатуры на награждение званием Почетный работник общего образования РФ.  Она сказала, что в районной администрации пройдет отбор среди кандидатов. На район выделена квота. Была предложена кандидатура Теминдаровой Отебике Язманбетовны – заместителя директора по учебной части, члена профкома за активную профсоюзную работу., Джумагишиеву Сеперхан Казувовну – заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
Выступила Оразова Ф.С. (учитель русского языка и литературы), что Теминдарова О.Я. давно должна была поощрится за добросовестный труд. Она очень хороший учитель химии, наставник для молодых учителей и пример для подражания. 
Учитель физкультуры Кулумаев А.К. поддержал кандидатуру Джумагишиевой С.К., сказав, что это учитель-воспитатель с большой буквы. Ее мероприятия проходят на высшем уровне.



Постановили:
Выдвинуть кандидатуры Теминдаровой О.Я. и Джумагишиевой С.К.  на районный отборочный тур.
                  
               



                   Председатель собрания:                          Сагиндикова А.М.
                   Секретарь собрания:                                Кошанова С.Н

